
Página núm. 46 BOJA núm. 61 Sevilla, 30 de marzo 2009

3.  Otras disposiciones

 PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2009, de la Pre-
sidencia del Parlamento de Andalucía, por la que se 
ordena la publicación del acuerdo de convalidación del 
Decreto-Ley 8-09/DL-000001, por el que se adoptan 
medidas urgentes de carácter administrativo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 110.2 del 
Estatuto de Autonomía para Andalucía, el Parlamento de Anda-
lucía, en sesión celebrada los días 11 y 12 de marzo de 2009, 
ha acordado convalidar el Decreto-Ley 8-09/DL-000001, por 
el que se adoptan medidas urgentes de carácter administra-
tivo, publicado en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
número 40, de 27 febrero de 2009.

Sevilla, 12 de marzo de 2009.- La Presidenta del
Parlamento de Andalucía, Fuensanta Coves Botella. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2009, de la Vi-
ceconsejería, por la que se autorizan tarifas de taxis de 
Algeciras (Cádiz). (PP. 378/2009).

De conformidad con lo establecido en el Acuerdo de 22 
de enero de 1986, sobre tarifas máximas de aplicación a los 
servicios de transporte de viajeros en automóviles ligeros, mo-
dificado por el Acuerdo de 30 de septiembre de 2008 del Con-
sejo de Gobierno para dicho ejercicio; vista la propuesta de 
revisión de tarifas formulada por el Ayuntamiento de Algeciras 
(Cádiz), y en uso de las facultades que tengo atribuidas por el 
artículo 26 de la Orden de 22 de febrero de 2005, que delega 
competencias en diversas materias en órganos de la Conseje-
ría de Economía y Hacienda,

R E S U E L V O

Autorizar las tarifas de taxis que a continuación se relacio-
nan, ordenando su publicación en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía.
 Tarifas autorizadas
Concepto IVA incluido

Tarifa 1
Bajada de bandera 1,20 euros
Kilómetro recorrido 0,71 euros
Hora de espera 16,56 euros
Carrera mínima 3,40 euros

La tarifa 1 será de aplicación los días laborables desde 
las 7,00 horas hasta las 22,00 horas.

Tarifa 2
Bajada de bandera 1,52 euros
Kilómetro recorrido 0,92 euros
Hora de espera 20,67 euros
Carrera mínima 4,25 euros

La tarifa 2 se aplicará en los siguientes supuestos:

- Días laborables desde las 22,00 horas a las 7,00 horas.

-  Sábados, domingos, festivos, días de Carnaval, días de 
Feria de junio y días 24 y 31 de diciembre, desde las 0 
horas hasta las 24 horas.

- Vísperas de festivos a partir de las 14,00 horas.

La carrera mínima aparecerá cuando se pulse el taxímetro 
para iniciar el servicio, tanto en la tarifa 1 como en la tarifa 2. 

Suplementos:

- Por cada maleta o bulto de más de 60 cm 0,44 euros
- Al espigón de Isla Verde o Muelle de Navío  1,79 euros
-  Servicio desde las paradas del Puerto,
Estación de Autobuses y Renfe 0,87 euros

- A la Prisión de Botafuegos 0,87 euros
- Servicios realizados durante la Feria
de junio, desde o hacia el recinto ferial
desde las 22 horas a las 6 horas  0,87 euros

- Los días 25 de diciembre y 1 de enero
desde las 0 horas a las 24 horas  25% sobre lo que
 marque el taxímetro

- Los sábados, domingos, festivos
y días de Feria de junio desde las 2 horas
hasta las 7 horas 1,62 euros

- Por cada animal (perros/gatos),
excepto perros guías  1,04 euros

Esta Resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse, con carácter potestativo ante 
esta Viceconsejería, recurso de reposición en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo señalado en los artículos 48, 116 y 117 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 
115 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración 
de la Junta de Andalucía; o bien directamente recurso conten-
cioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día 
siguiente a la fecha de publicación de la presente Resolución, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia en Sevilla, según disponen los artículos 
10.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 4 de febrero de 2009.- La Viceconsejera, Carmen 
Martínez Aguayo. 

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

ORDEN de 5 de marzo de 2009, por la que se conce-
de subvención a la Diputación Provincial de Almería, con 
objeto de financiar la operación de crédito contraída con 
el Banco de Crédito Local para la ejecución de proyectos 
de obras y/o servicios correspondientes a los Fondos Or-
dinarios del ejercicio 2008, realizados por las Corporacio-
nes Locales incluidas en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal y afectas al Programa de Fomento de 
Empleo Agrario 2008.

Determinada por Decreto 401/2008, de 8 de julio, la fi-
nanciación por la Administración de la Junta de Andalucía de 



Sevilla, 30 de marzo 2009 BOJA núm. 61 Página núm. 47

los créditos que, durante el ejercicio 2008, contraigan las Di-
putaciones Provinciales con el Banco de Crédito Local para la 
ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal y de acuerdo con el Programa de Fomento 
de Empleo Agrario, la Diputación Provincial de Almería ha so-
licitado de esta Consejería, de conformidad con el convenio 
tripartito Administración de la Junta de Andalucía/Banco de 
Crédito Local/Diputaciones Provinciales, así como con el sus-
crito entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha 
Diputación Provincial, la subvención a que hace referencia el 
artículo 2 de la citada normativa, acompañándose de expe-
diente en el que quedan debidamente acreditados los extre-
mos a que hace referencia el artículo 4 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 401/2008, de 8 de julio, 
de financiación de los créditos contraídos por las Diputaciones 
Provinciales con el Banco de Crédito Local para la ejecución 
de proyectos de obras municipales afectas al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario 2008,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Almería, 
una subvención por importe de 1.956.233,14 euros, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.12.00.01.00.763.00.81A, co-
rrespondiente al 75% de las cantidades que, en concepto de 
amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación 
Provincial al Banco de Crédito Local por los préstamos conce-
didos para la ejecución de los proyectos de obras y/o servicios 
afectos a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario del ejercicio 2008 que se indican en el Anexo. 
La cuantía anteriormente referenciada será incrementada en el 
importe correspondiente a los intereses que se devengan, tanto 
en el período de carencia como en el de amortización del refe-
rido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 8 del 
Decreto 401/2008, de 8 de julio, y a los efectos de financiar 
el coste de materiales de los proyectos de obras y/o servicios 
que se indican en el Anexo, la Diputación Provincial de Almería 
podrá disponer del préstamo suscrito con el Banco de Crédito 
Local por un importe máximo de 978.116,57 euros, equiva-
lente al 50% del importe de la subvención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial.

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2009, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 

el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Almería, deberá remi-
tir a la Consejería de Gobernación, antes del 30 de septiembre 
del año 2009, la valoración definitiva de las obras y/o servicios 
efectuados, aportando certificación acreditativa de los siguien-
tes extremos:

a) La cuantía del préstamo concertado.
b) Las inversiones realizadas y satisfechas a las Entidades 

Locales beneficiarias del régimen de subvenciones correspon-
dientes a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario de 2008.

c) Relación detallada de la cuantía final aportada por cada 
uno de los organismos participantes.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-
ficación de la resolución de concesión de conformidad con lo 
establecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma del Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación, 
sin perjuicio de las de control que correspondan al Tribunal de 
Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a la Interven-
ción General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 5 y 12 del Decreto 401/2008, de 8 de julio, las Entidades 
Locales beneficiarias deberán dar la publicidad adecuada a 
cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento de Em-
pleo Agrario 2008 colocando en lugar visible, un cartel en el 
que consten expresamente las Entidades que cooperan en la 
financiación del mismo.

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Almería y 
al Banco de Crédito Local.

Sevilla, 5 de marzo de 2009

CLARA EUGENIA AGUILERA GARCÍA
Consejera de Gobernación 

A N E X O

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ABLA 106.045,00 42.418,00 31.813,50 10.604,50 0,00
CONSERVACIÓN MEDIOAMBIENTAL 2ª FASE 30.000,00 3.000,00 2.250,00 750,00 0,00
INFRAESTRUCTURAS EN ABLA, 1ª FASE. 76.045,00 39.418,00 29.563,50 9.854,50 0,00

ABRUCENA 231.085,00 92.434,00 69.325,50 23.108,50 0,00 
INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 147.085,00 66.334,00 49.750,50 16.583,50 0,00
LIMPIEZAS Y MANTENIMIENTOS MEDIOAMBIENTALES 2ª FASE 25.000,00 2.500,00 1.875,00 625,00 0,00
MODIFICADO DE MODERNIZACIÓN DE SISTEMAS DE REGADÍOS MEDIANTE 
REDES DE PRESIÓN PARA RIEGO POR GOTEO 3ª FASE 59.000,00 23.600,00 17.700,00 5.900,00 0,00



Página núm. 48 BOJA núm. 61 Sevilla, 30 de marzo 2009

ALBANCHEZ 53.020,00 21.208,00 15.906,00 5.302,00 0,00
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 10.020,00 1.002,00 751,50 250,50 0,00
MEJORA  DE INFRAESTRUCTURA URBANA 1ª FASE 23.000,00 12.206,00 9.154,50 3.051,50 0,00
MEJORAS EN COLEGIO PÚBLICO DE ALBANCHEZ 1ª FASE 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00

ALBOLODUY 63.710,00 34.184,00 25.638,00 8.546,00 0,00
SEGUNDO MODIFICADO DE URBANIZACIONES EN EL MUNICIPIO 3ª FASE 63.710,00 34.184,00 25.638,00 8.546,00 0,00

ALBOX 229.235,00 91.694,00 68.770,50 22.923,50 0,00
ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES 1ª FASE 76.800,00 11.520,00 8.640,00 2.880,00 0,00
INFRAESTRUCTURA EN DIVERSOS PUNTOS DE ALBOX 1ª FASE 152.435,00 80.174,00 60.130,50 20.043,50 0,00

ALCOLEA 147.585,00 59.034,00 44.275,51 14.758,49 0,00
ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO ACCESO A ÁREA RECREATIVA
«LAS HORTICHUELAS» 1ª FASE 39.000,00 15.600,00 11.700,00 3.900,00 0,00
INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 62.813,76 33.595,50 25.196,63 8.398,87 0,00
LIMPIEZA DE CHOPERA DE LUCAINENA 2ª FASE 24.200,00 1.210,00 907,50 302,50 0,00
PAVIMENTACIÓN DE CALLES 2ª FASE 21.571,24 8.628,50 6.471,38 2.157,12 0,00

ALCONTAR 68.260,00 27.304,00 20.478,01 6.825,99 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS LIBRES 1ª FASE 16.109,68 3.221,94 2.416,46 805,48 0,00
MEJORA EN COLEGIO PÚBLICO DE ALCÓNTAR, (BDA. EL HIJATE), 1ª. FASE. 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00
PAVIMENTACIONES 1ª FASE 32.150,32 16.082,06 12.061,55 4.020,51 0,00

ALCUDIA DE MONTEAGUD 19.050,00 7.620,00 5.715,00 1.905,00 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE SENDEROS Y ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 8.050,00 805,00 603,75 201,25 0,00
REPARACIÓN DE CALLES 1ª FASE 11.000,00 6.815,00 5.111,25 1.703,75 0,00

ALHABIA 53.975,00 21.590,00 16.192,50 5.397,50 0,00
CONSERVACIÓN MEDIOAMBIENTAL 2ª FASE 12.000,00 1.200,00 900,00 300,00 0,00
MODIFICADO DE ARREGLO DE CALLES 2ª FASE 41.975,00 20.390,00 15.292,50 5.097,50 0,00

ALHAMA DE ALMERIA 66.040,00 26.416,00 19.812,01 6.603,99 0,00
INFRAESTGRUCTURA URBANA EN CEMENTERIO Y PINTURA DE EDIFICIOS 
PÚBLICOS 1ª FASE 46.157,80 24.427,78 18.320,84 6.106,94 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMIBIENTAL 1ª FASE 19.882,20 1.988,22 1.491,17 497,05 0,00

ALICUN 20.320,00 8.128,00 6.096,00 2.032,00 0,00
INFRAESTRUCTURAS URBANAS 1ª FASE 14.253,38 7.218,01 5.413,51 1.804,50 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS MUNICIPALES 1ª FASE 6.066,62 909,99 682,49 227,50 0,00

ALMERIA 42.545,00 17.018,00 12.763,50 4.254,50 0,00
MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO URBANO (COMPLEMENTARIO), 2ª FASE 42.545,00 17.018,00 12.763,50 4.254,50 0,00

ALMOCITA 42.545,00 17.018,00 12.763,50 4.254,50 0,00
MEJORA EN LA AVENIDA DE LAS ALPUJARRAS 1ª FASE 42.545,00 17.018,00 12.763,50 4.254,50 0,00

ALSODUX 6.665,62 3.492,10 2.619,08 873,02 0,00
PAVIMENTACIÓN EN CAMINO LA NAVEA 1ª FASE 6.665,62 3.492,10 2.619,08 873,02 0,00

ARBOLEAS 73.660,00 34.988,50 26.241,38 8.747,12 0,00
URBANIZACIÓN EN ARBOLEAS 1ª FASE 73.660,00 34.988,50 26.241,38 8.747,12 0,00

ARMUÑA DE ALMANZORA 47.625,00 19.050,00 14.287,50 4.762,50 0,00
EMBELLECIMIENTO DE ZONAS VERDES MUNICIIPALES 2ª FASE 23.000,00 4.600,00 3.450,00 1.150,00 0,00
PAVIMENTACIONES Y MEJORAS URBANÍSTICAS 1ª FASE 24.625,00 14.450,00 10.837,50 3.612,50 0,00

BACARES 102.561,00 46.625,10 34.968,83 11.656,27 0,00
INFRAESTRUCTURA EN GRANJA DE PERDICES 1ª FASE 39.000,00 15.600,00 11.700,00 3.900,00 0,00
MEJORA EN COLEGIO PÚBLICO DE BACARES 1ª FASE 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00
URBANIZACIÓN, PAVIMENTACIÓN DE CALLES Y LIMPIEZA DE NIEVE EN CALLES 
MUNICIPALES 43.561,00 23.025,10 17.268,83 5.756,27 0,00

BAYARCAL 91.705,00 36.682,00 27.511,50 9.170,50 0,00
INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 37.205,00 19.532,00 14.649,00 4.883,00 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1ª FASE 15.500,00 1.550,00 1.162,50 387,50 0,00
RED PRIMARIA DE RIEGO POR GOTEO 2ª FASE 39.000,00 15.600,00 11.700,00 3.900,00 0,00

BAYARQUE 33.655,00 13.462,00 10.096,50 3.365,50 0,00
MEJORA DE CAMINOS VERDES 1ª FASE 13.000,00 1.300,00 975,00 325,00 0,00
RENOVACIÓN INFRAESTRUCTURA URBANA Y PAVIMENTACIONES 1ª FASE 20.655,00 12.162,00 9.121,50 3.040,50 0,00

BEDAR 24.765,00 9.906,00 7.429,51 2.476,49 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE FUENTES PÚBLICAS 1ª FASE 15.500,00 8.979,50 6.734,63 2.244,87 0,00
LIMPIEZA DE JARDINES Y ACEQUIAS 1ª FASE 9.265,00 926,50 694,88 231,62 0,00

BEIRES 61.696,89 24.678,75 18.509,06 6.169,69 0,00
INFRAESTRUCTURA URBANA 2ª FASE 13.520,49 7.243,47 5.432,60 1.810,87 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 2ª FASE 9.176,40 1.835,28 1.376,46 458,82 0,00
SUSTITUCIÓN DE TUBERÍA PARA RIEGO POR GOTEO 1ª FASE 39.000,00 15.600,00 11.700,00 3.900,00 0,00

BENAHADUX 36.195,00 14.478,00 10.858,50 3.619,50 0,00
ACERADOS EN BENAHADUX, 1ª FASE 15.201,90 4.107,41 3.080,56 1.026,85 0,00
INSTALACIONES MEIOAMBIENTALES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL
DE BENAHADUX 1ª FASE 20.993,10 10.370,59 7.777,94 2.592,65 0,00

BENITAGLA 15.240,00 6.096,00 4.572,00 1.524,00 0,00
ACONDICIONAMIENTO DEL MUNICIPIO 1ª FASE 5.240,00 524,00 393,00 131,00 0,00
URBANIZACIONES 1ª FASE 10.000,00 5.572,00 4.179,00 1.393,00 0,00

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 30 de marzo 2009 BOJA núm. 61 Página núm. 49

BENIZALON 43.815,00 17.526,01 13.144,51 4.381,50 0,00
EMBELLECIMIENTO DEL MUNICIPIO 1ª FASE 17.135,15 1.713,52 1.285,14 428,38 0,00
REVESTIMIENTO DE ZONAS PÚBLICAS 1ª FASE 26.679,85 15.812,49 11.859,37 3.953,12 0,00

BENTARIQUE 47.562,00 19.024,80 14.268,60 4.756,20 0,00
ARREGLO DE CAMINOS RURALES 2ª FASE 27.233,00 16.985,60 12.739,20 4.246,40 0,00
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 20.329,00 2.039,20 1.529,40 509,80 0,00

BERJA 13.970,00 5.588,00 4.191,00 1.397,00 0,00
INFRAESTRUCTURAS EN BERJA 1ª FASE 5.970,00 5.188,00 3.891,00 1.297,00 0,00
MODIFICADO DE MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1ª FASE 8.000,00 400,00 300,00 100,00 0,00

CANJAYAR 131.047,58 72.222,00 54.166,51 18.055,49 0,00
ARREGLO DE ACEQUIA GORDA 1ª FASE 14.300,00 2.960,42 2.220,32 740,10 0,00
TRABAJOS DE URBANIZACIÓN 1ª FASE 116.747,58 69.261,58 51.946,19 17.315,39 0,00

CANTORIA 124.460,00 49.784,00 37.338,00 12.446,00 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 37.338,00 3.733,80 2.800,35 933,45 0,00
INFRAESTRUCTURAS Y URBANIZACIONES 1ª FASE 87.122,00 46.050,20 34.537,65 11.512,55 0,00

CASTRO DE FILABRES 31.115,00 12.446,00 9.334,50 3.111,50 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 9.334,50 933,45 700,09 233,36 0,00
INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN DISTINTOS PUNTOS DEL MUNICIPIO 1ª FASE 21.780,50 11.512,55 8.634,41 2.878,14 0,00

CHERCOS 17.145,00 6.858,00 5.143,50 1.714,50 0,00
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 10.795,10 1.079,51 809,63 269,88 0,00
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 6.349,90 5.778,49 4.333,87 1.444,62 0,00

CHIRIVEL 179.335,00 71.734,00 53.800,50 17.933,50 0,00
ACERADOS EN NÚCLEOS URBANOS 2ª FASE 56.134,00 28.067,00 21.050,25 7.016,75 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES MUNICIPALES 1ª FASE 28.067,00 3.368,04 2.526,03 842,01 0,00
PAVIMENTACIONES Y URBANIZACIÓN DE CALLES 1ª FASE 56.134,00 24.698,96 18.524,22 6.174,74 0,00
REHABILITACIÓN DE NAVES PARA ESCUELA DE EMPRESAS 1ª FASE 39.000,00 15.600,00 11.700,00 3.900,00 0,00

COBDAR 19.050,00 7.620,00 5.715,00 1.905,00 0,00
ACERADO Y PAVIMENTACIÓN 1ª FASE 10.000,00 5.810,00 4.357,50 1.452,50 0,00
EMBELLECIMIENTO DE ZONAS PÚBLICAS 1ª FASE 9.050,00 1.810,00 1.357,50 452,50 0,00

CUEVAS DEL ALMANZORA 169.545,00 67.818,01 50.863,52 16.954,49 0,00
CONSTRUCCIÓN DE ÁREA RECREATIVA JUNTO AL CANAL DE REMO 4ª FASE 66.835,39 33.562,41 25.171,81 8.390,60 0,00
MODIFICADO DE INFRAESTRUCTURA URBANA 3ª FASE 34.427,12 20.599,10 15.449,33 5.149,77 0,00
REFORESTACIÓN EN EL CANAL DE REMO 3ª FASE 68.282,49 13.656,50 10.242,38 3.414,12 0,00

ENIX 5.715,00 857,25 642,94 214,31 0,00
ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES 1ª FASE 5.715,00 857,25 642,94 214,31 0,00
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ALMERIA 87.391,80 36.616,56 27.462,42 9.154,14 0,00

INFRAESTRUCTURAS VARIAS EN EL VIVERO PROVINCIAL, 1ªFASE 87.391,80 36.616,56 27.462,42 9.154,14 0,00
FELIX 32.385,00 12.954,00 9.715,50 3.238,50 0,00

PAVIMENTACIONES DE CAMINOS Y VALLADOS DE SEGURIDAD 1ª FASE 22.669,50 11.982,45 8.986,84 2.995,61 0,00
REPARACIÓN DE CAMINO «LA HERRADURA DE LA NORIHUELA 1ª FASE 9.715,50 971,55 728,66 242,89 0,00

FINES 26.035,00 10.414,00 7.810,50 2.603,50 0,00
ACTUACIONES URBANÍSTICAS EN ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 13.798,55 9.190,35 6.892,76 2.297,59 0,00
PLANTACIÓN DE ARBOLADOS EN DISTINTOS PUNTOS DE LA POBLACIÓN 4ª FASE 12.236,45 1.223,65 917,74 305,91 0,00

FIÑANA 198.120,00 79.246,79 59.435,09 19.811,70 0,00
COMPLEMENTARIO A LA EJECUCIÓN DE CANALES Y CALLES 2ª FASE 145.119,72 73.881,48 55.411,11 18.470,37 0,00
LIMPIEZAS EN FIÑANA 2ª FASE 53.000,28 5.365,31 4.023,98 1.341,33 0,00

FONDON 39.560,50 15.824,20 11.868,15 3.956,05 0,00
MODIFICADO DE ACONDICIONAMIENTO MEDIOAMBIENTAL 3ª FASE 39.560,50 15.824,20 11.868,15 3.956,05 0,00

FUENTE VICTORIA 16.954,50 6.781,80 5.086,35 1.695,45 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES 2ª FASE 6.000,00 300,00 225,00 75,00 0,00
MODIFICADO DE PAVIMENTACIONES DE CALLES 2ª FASE 10.954,50 6.481,80 4.861,35 1.620,45 0,00

GADOR 37.765,00 13.425,88 10.069,42 3.356,46 0,00
LIMPIEZA DE CAMINOS Y ESPACIOS PÚBILICOS 1ª FASE 16.801,14 5.040,34 3.780,26 1.260,08 0,00
PAVIMENTACIONES Y CAUCES 2ª FASE 20.963,86 8.385,54 6.289,16 2.096,38 0,00

GALLARDOS, LOS 86.995,00 34.798,00 26.098,50 8.699,50 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 46.995,00 9.399,00 7.049,25 2.349,75 0,00
INFRAESTRUCTURAS VARIAS EN EL TÉRMINO MUNICIPAL 1ª FASE 40.000,00 25.399,00 19.049,25 6.349,75 0,00

GERGAL 67.310,00 26.924,00 20.193,00 6.731,00 0,00
INFRAESTRUCTURAS EN DIVERSOS PUNTOS DE GÉRGAL 1ª FASE 47.117,00 23.895,05 17.921,29 5.973,76 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS LIBRES 2ª FASE 20.193,00 3.028,95 2.271,71 757,24 0,00

HUECIJA 58.100,00 23.240,00 17.430,00 5.810,00 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1ª FASE 13.000,00 1.300,00 975,00 325,00 0,00
MEJORAS EN COLEGIO PÚBLICO ALICÚN-HUÉCIJA 1ª FASE 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00
MODIFICADO DE MEJORA DE CAMINOS MUNICIPALES 2ª FASE 25.100,00 13.940,00 10.455,00 3.485,00 0,00

HUERCAL DE ALMERIA 33.020,00 13.208,00 9.906,00 3.302,00 0,00
CANALIZACIÓN Y ACERADO 1ª FASE 11.795,01 8.963,00 6.722,25 2.240,75 0,00
MEJORA DE JARDINES Y ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 21.224,99 4.245,00 3.183,75 1.061,25 0,00

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 50 BOJA núm. 61 Sevilla, 30 de marzo 2009

HUERCAL-OVERA 56.672,00 14.134,40 10.600,80 3.533,60 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 3ª FASE 42.672,00 8.534,40 6.400,80 2.133,60 0,00
MEJORA EN PARQUE DE POLÍGONO INDUSTRIAL Y MEJORA DE INFRAESTRUC-
TURA URBANA 1ª FASE 14.000,00 5.600,00 4.200,00 1.400,00 0,00

ILLAR 76.000,00 30.400,00 22.800,00 7.600,00 0,00
ADECUACIÓN DEL ENTORNO REFUGIO «LAS PILETAS» 1ª FASE 25.200,00 10.080,00 7.560,00 2.520,00 0,00
INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 32.800,00 18.520,00 13.890,00 4.630,00 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1ª FASE 18.000,00 1.800,00 1.350,00 450,00 0,00

INSTINCION 15.294,00 1.529,40 1.147,05 382,35 0,00
LIMPIEZA Y CONSERVACIÓN DE CAMINOS Y ACEQUIAS 1ª FASE 15.294,00 1.529,40 1.147,05 382,35 0,00

LAROYA 17.145,00 6.858,00 5.143,51 1.714,49 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 5.143,50 1.028,70 771,53 257,17 0,00
INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 12.001,50 5.829,30 4.371,98 1.457,32 0,00

LAUJAR DE ANDARAX 87.710,00 35.084,00 26.313,00 8.771,00 0,00
AMPLIACIÓN DE MODIFICADO DE GUARDERÍA MUNICIPAL 3ª FASE 20.400,00 8.160,00 6.120,00 2.040,00 0,00
INFRAESTRUCTURA 1ª FASE 57.310,00 26.424,00 19.818,00 6.606,00 0,00
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 10.000,00 500,00 375,00 125,00 0,00

LIJAR 38.100,00 15.240,00 11.430,00 3.810,00 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 11.430,00 1.143,00 857,25 285,75 0,00
INFRAESTRUCTURA Y MEJORA DE ACCESO A CEMENTERIO Y PISCINA
MUNICIPAL 1ª FASE 26.670,00 14.097,00 10.572,75 3.524,25 0,00

LUBRIN 108.485,00 43.394,00 32.545,50 10.848,50 0,00
MEJORA DE REGADIOS 1ª FASE 12.600,00 5.040,00 3.780,00 1.260,00 0,00
MEJORA MEDIOAMBIENTAL 1ª FASE 28.765,50 2.876,55 2.157,41 719,14 0,00
PAVIMENTACIONES E INFRAESTRUCTURA 1ª FASE 67.119,50 35.477,45 26.608,09 8.869,36 0,00

LUCAINENA DE LAS TORRES 75.245,00 30.098,00 22.573,50 7.524,50 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS MUNICIPALES 1ª FASE 28.778,84 2.877,88 2.158,41 719,47 0,00
MEJORA DE PAVIMENTACIONES 1ª FASE 26.466,16 19.220,12 14.415,09 4.805,03 0,00
MEJORAS EN COLEGIO PÚBLICO DE LUCAINENA DE LAS TORRES 1ª FASE 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00

LUCAR 61.595,00 24.638,00 18.478,50 6.159,50 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES MINICIPALES 1ª FASE 18.478,50 1.847,85 1.385,89 461,96 0,00
PAVIMENTACIONES EN LÚCAR 1ª FASE 21.558,25 10.471,15 7.853,36 2.617,79 0,00
URBANIZACIONES 2ª FASE 21.558,25 12.319,00 9.239,25 3.079,75 0,00

MACAEL 29.845,00 11.938,00 8.953,51 2.984,49 0,00
ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES 1ª FASE 8.953,50 1.790,70 1.343,03 447,67 0,00
URBANIZACIONES 2ª FASE 20.891,50 10.147,30 7.610,48 2.536,82 0,00

MARIA 133.985,00 53.594,00 40.195,50 13.398,50 0,00
MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS VERDES, 1ª FASE 47.768,26 7.150,21 5.362,66 1.787,55 0,00
PAVIMENTACIÓN Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS 1ª FASE 86.216,74 46.443,79 34.832,84 11.610,95 0,00

NACIMIENTO 70.800,00 28.320,00 21.240,00 7.080,00 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE PARKING PÚBLICO 1ª FASE 20.320,00 9.906,00 7.429,50 2.476,50 0,00
EMBELLECIMIENTO DE NACIMIENTO 1ª FASE 12.700,00 1.270,00 952,50 317,50 0,00
INFRAESTRUCTURAS HIDRÁULICAS 1ª FASE 17.780,00 9.144,00 6.858,00 2.286,00 0,00
MEJORAS EN COLEGIO PÚBLICO DE NACIMIENTO 1ª FASE 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00

OHANES 72.291,00 37.349,37 28.012,03 9.337,34 0,00
PAVIMENTACIONES 1ª FASE 72.291,00 37.349,37 28.012,03 9.337,34 0,00

OLULA DE CASTRO 26.670,00 10.668,00 8.001,01 2.666,99 0,00
EMBELLECIMIENTO DE ZONAS VERDES 1ª FASE 8.001,00 800,10 600,08 200,02 0,00
URBANIZACIÓN DE CALLES 3ª FASE 18.669,00 9.867,90 7.400,93 2.466,97 0,00

OLULA DEL RIO 42.550,00 17.020,00 12.765,00 4.255,00 0,00
INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 16.750,00 10.450,00 7.837,50 2.612,50 0,00
MANTENIMIENTOS MEDIOAMBIENTALES 1ª FASE 15.000,00 2.250,00 1.687,50 562,50 0,00
REHABILITACIÓN DE ALBERGUES EN ÁREA DE ACAMPADA «EL PINATAR», 1ª FASE 10.800,00 4.320,00 3.240,00 1.080,00 0,00

PADULES 56.515,00 22.606,00 16.954,50 5.651,50 0,00
LIMPIEZA Y CONSERVACIÓN DE CAMINOS Y ACEQUIAS 1ª FASE 16.320,00 1.631,87 1.223,90 407,97 0,00
PAVIMENTACIÓN DE CAMINOS 1ª FASE 40.195,00 20.974,13 15.730,60 5.243,53 0,00

PARA EL DESARROLLO LOCAL Y PROM. EC. FILABRES NORTE 39.000,00 3.900,00 2.925,00 975,00 0,00
REHABILITACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SENDEROS, 1ª FASE 39.000,00 3.900,00 2.925,00 975,00 0,00

PARTALOA 85.405,00 34.162,00 25.621,50 8.540,50 0,00
INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 41.405,00 23.762,00 17.821,50 5.940,50 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1ª FASE 24.000,00 2.400,00 1.800,00 600,00 0,00
MEJORA EN COLEGIO P‘ÚBLICO DE PARTALOA 1ª FASE 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00

PATERNA DEL RIO 95.580,00 38.232,00 28.674,01 9.557,99 0,00
CONSERVACIÓN DE ESPACIOS LIBRES 2ª FASE 10.450,00 522,50 391,88 130,62 0,00
INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 32.730,00 16.749,50 12.562,13 4.187,37 0,00
MEJORAS EN EL COLEGIO PÚBLICO DE PATERNA DEL RÍO 1ª FASE 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00
RED PRIMARIA DE RIEGO POR GOTEO 2ª FASE 32.400,00 12.960,00 9.720,00 3.240,00 0,00

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 30 de marzo 2009 BOJA núm. 61 Página núm. 51

PECHINA 76.200,00 30.480,00 22.860,00 7.620,00 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS MUNICIPALES 4ª FASE 11.430,00 1.143,00 857,25 285,75 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS 1ª FASE 40.005,00 19.050,00 14.287,50 4.762,50 0,00
ACTUACIONES PUNTUALES DE URBANIZACIONES 2ª FASE 24.765,00 10.287,00 7.715,25 2.571,75 0,00

PURCHENA 114.284,48 52.678,79 39.509,09 13.169,70 0,00
INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 56.300,00 29.485,00 22.113,75 7.371,25 0,00
REHABILITACIÓN DE CASA DEL MAESTRO EN EL CAMPILLO DE PURCHENA 1ª FASE 18.000,00 7.200,00 5.400,00 1.800,00 0,00
REHABILITACIÓN SEGUNDA DEL CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL 1ª FASE 39.984,48 15.993,79 11.995,34 3.998,45 0,00

RAGOL 61.505,00 32.249,00 24.186,75 8.062,25 0,00
TRABAJOS EN RÁGOL, PAVIMENTACIONES, URBANIZACIONES Y DRENAJE 1ª FASE 61.505,00 32.249,00 24.186,75 8.062,25 0,00

RIOJA 45.720,00 18.288,00 13.716,00 4.572,00 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ACERADOS E INSTALACIONES 1ª FASE 34.930,08 17.209,01 12.906,76 4.302,25 0,00
ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES 1ª FASE 10.789,92 1.078,99 809,24 269,75 0,00

SANTA CRUZ DE MARCHENA 19.783,20 9.544,64 7.158,48 2.386,16 0,00
PAVIMENTACIÓN DE CALLES 1ª FASE 19.783,20 9.544,64 7.158,48 2.386,16 0,00

SANTA FE DE MONDUJAR 27.519,40 14.372,44 10.779,33 3.593,11 0,00
PAVIMENTACIONES 1ª FASE 27.519,40 14.372,44 10.779,33 3.593,11 0,00

SENES 38.735,00 15.494,00 11.620,50 3.873,50 0,00
ARREGLO DE CALLES Y CAMINOS 1ª FASE 21.500,00 12.047,00 9.035,25 3.011,75 0,00
ARREGLO DE CAMINOS Y ACEQUIAS Y EMBELLECIMIENTO DEL PUEBLO 1ª FASE 17.235,00 3.447,00 2.585,25 861,75 0,00

SERON 100.960,00 40.384,00 30.288,00 10.096,00 0,00
ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES 1ª FASE 20.260,00 2.026,00 1.519,50 506,50 0,00
AMPLIACIÓN DE TERMINACIÓN DE EDIFICIO-ESTACIÓN DE VIAJEROS EN LA 
BARRIADA DE LA ESTACIÓN 2ª FASE 14.600,00 5.840,00 4.380,00 1.460,00 0,00
INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 66.100,00 32.518,00 24.388,50 8.129,50 0,00

SIERRO 68.894,20 27.557,68 20.668,26 6.889,42 0,00
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 11.734,00 1.173,48 880,11 293,37 0,00
MEJORAS EN COLEGIO PÚBLICO 1ª FASE 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00
URBANIZACIONES 1ª FASE 37.160,20 18.384,20 13.788,15 4.596,05 0,00

SOMONTIN 46.990,00 18.796,00 14.097,01 4.698,99 0,00
ACONDICIONAMIENTO PARA MERENDERO 2ª FASE 10.710,00 4.284,00 3.213,00 1.071,00 0,00
ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES 2ª FASE 15.355,00 1.535,50 1.151,63 383,87 0,00
INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 20.925,00 12.976,50 9.732,38 3.244,12 0,00

SORBAS 151.765,00 60.706,00 45.529,50 15.176,50 0,00
INFRAESTRUCTURAS VARIAS 1ª FASE 126.100,00 55.573,00 41.679,75 13.893,25 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS PÚBLICAS 2ª FASE 25.665,00 5.133,00 3.849,75 1.283,25 0,00

SUFLI 12.700,00 5.080,00 3.810,00 1.270,00 0,00
LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 3.810,00 381,00 285,75 95,25 0,00
PAVIMENTACIONES E INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 8.890,00 4.699,00 3.524,25 1.174,75 0,00

TABERNAS 262.528,81 105.011,52 78.758,64 26.252,88 0,00
MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES 1ª FASE 112.677,97 22.535,59 16.901,69 5.633,90 0,00
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS DEL CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL 1ª FASE 25.038,81 10.015,52 7.511,64 2.503,88 0,00
MEJORAS URBANÍSTICAS EN EL MUNICIPIO 1ª FASE 102.304,74 63.457,49 47.593,12 15.864,37 0,00
URBANIZACIONES 2ª FASE 22.507,29 9.002,92 6.752,19 2.250,73 0,00

TABERNO 85.725,00 34.290,00 25.717,50 8.572,50 0,00
ACONDICIONAMIENTO MEDIOAMBIENTAL EN TABERNO Y PEDANÍA 1ª FASE 43.548,30 4.354,83 3.266,12 1.088,71 0,00
INFRAESTRUCTURA EN TABERNO Y PEDANÍA 1ª FASE 42.176,70 29.935,17 22.451,38 7.483,79 0,00

TAHAL 41.275,00 16.510,00 12.382,51 4.127,49 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES 1ª FASE 16.735,00 1.673,50 1.255,13 418,37 0,00
URBANIZACIONES 1ª FASE 24.540,00 14.836,50 11.127,38 3.709,12 0,00

TERQUE 97.420,00 38.968,00 29.226,00 9.742,00 0,00
ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES 1ª FASE 22.000,00 2.200,00 1.650,00 550,00 0,00
CONEXIÓN DE BALSA DE RIEGO Y ETAP 1ª FASE 39.000,00 15.600,00 11.700,00 3.900,00 0,00
MODIFICADO PAVIMENTACIÓN DE CAMINOS 2ª FASE 36.420,00 21.168,00 15.876,00 5.292,00 0,00

TIJOLA 183.145,00 73.258,00 54.943,51 18.314,49 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EXTERIORES Y ALMACÉN RESIDENCIA 1ª FASE 39.000,00 15.600,00 11.700,00 3.900,00 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 33.574,11 6.714,82 5.036,12 1.678,70 0,00
MEJORA DE URBANIZACIONES 1ª FASE 91.000,00 43.114,82 32.336,12 10.778,70 0,00
PAVIMENTACIÓN DE CALLES 3ª FASE 19.570,89 7.828,36 5.871,27 1.957,09 0,00

TRES VILLAS, LAS 89.535,00 35.814,00 26.860,50 8.953,50 0,00
LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO 1ª FASE 27.529,20 2.752,92 2.064,69 688,23 0,00
URBANIZACIONES 1ª FASE 62.005,80 33.061,08 24.795,81 8.265,27 0,00

TURRE 46.355,00 18.542,00 13.906,51 4.635,49 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS Y ESPACIOS PÚBLICOS 1ª FASE 11.355,00 1.135,50 851,63 283,87 0,00
INFRAESTRUCTURA URBANA 2ª FASE 35.000,00 17.406,50 13.054,88 4.351,62 0,00

TURRILLAS 53.340,00 21.336,00 16.002,00 5.334,00 0,00
INFRAESTRUCTURA URBANA 1ª FASE 37.400,00 19.742,00 14.806,50 4.935,50 0,00
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 2ª FASE 15.940,00 1.594,00 1.195,50 398,50 0,00

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 52 BOJA núm. 61 Sevilla, 30 de marzo 2009

ULEILA DEL CAMPO 66.040,00 26.416,00 19.812,00 6.604,00 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS 1ª FASE 22.040,00 2.204,00 1.653,00 551,00 0,00
URBANIZACIONES 1ª FASE 44.000,00 24.212,00 18.159,00 6.053,00 0,00

URRACAL 45.085,00 18.034,00 13.525,50 4.508,50 0,00
INFRAESTRUCTURAS 1ª FASE 25.085,00 16.034,00 12.025,50 4.008,50 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1ª FASE 20.000,00 2.000,00 1.500,00 500,00 0,00

VELEFIQUE 26.670,00 10.668,00 8.001,00 2.667,00 0,00
EMBELLECIMIENTO DE ZONAS VERDES MUNICIPALES 5ª FASE 4.000,00 400,00 300,00 100,00 0,00
MEJORA MEDIOAMBIENTAL 3ª FASE 4.000,00 400,00 300,00 100,00 0,00
PAVIMENTACIÓN DE CALLE PASIÓN Y CALLE CASTILLO DE VELEFIQUE 1ª FASE 18.670,00 9.868,00 7.401,00 2.467,00 0,00

VELEZ-BLANCO 46.988,88 21.212,40 15.909,30 5.303,10 0,00
PAVIMENTACIÓN CAMINO DE ALACÍN 1ª FASE 8.957,88 6.000,00 4.500,00 1.500,00 0,00
VIVERO DE INICIATIVA EMPRESARIAL 1ª FASE 38.031,00 15.212,40 11.409,30 3.803,10 0,00

VELEZ-RUBIO 158.072,75 63.229,10 47.421,83 15.807,27 0,00
MANTENIMIENTO DE ÁREAS RECREATIVAS 1ª FASE 20.000,00 4.000,00 3.000,00 1.000,00 0,00
URBANIZACIÓN Y PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN VÉLEZ RUBIO 1ª FASE 138.072,75 59.229,10 44.421,83 14.807,27 0,00

VIATOR 21.687,65 11.530,13 8.647,60 2.882,53 0,00
MEJORA DE ACERADOS 1ª FASE 21.687,65 11.530,13 8.647,60 2.882,53 0,00

ZURGENA 120.650,00 48.260,00 36.195,00 12.065,00 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES 1ª FASE 61.761,79 12.352,36 9.264,27 3.088,09 0,00
MEJORA DE URBANIZACIONES 2ª FASE 58.888,21 35.907,64 26.930,73 8.976,91 0,00

TOTAL PROVINCIA ALMERÍA 6.402.041,26 2.608.310,62 1.956.233,14 652.077,48 0,00

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

 RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2009, de la Jun-
ta Arbitral de Consumo de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, por la que se dispone la publicación del otor-
gamiento del distintivo oficial de empresas adheridas al 
Sistema Arbitral de Consumo.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 7,4 del 
Real Decreto 636/1993, de 3 de mayo, por la presente se ha 
publicado el otorgamiento del distintivo oficial de adhesión al 
Sistema Arbitral de Consumo y la inclusión en el correspon-
diente censo, con el número de inscripción que se cita, a las 
siguientes empresas:

2588 COMPAÑÍA FENICIA P.G.C.P.S.L.
2589 IMAGINA, PUBLICIDAD Y COMUNICACIÓN, S.L.
2590 TASO GESTIÓN, S.L.
2591 AUDITORÍA Y CONSULTA, S.A.
2592 DOBLER EXPERIENCIAS VIVAS.
2593 TASO DESARROLLOS, S.L.
2594 DÍAZ GUTIÉRREZ.
2595 MANUEL LÓPEZ VICENTE.
2596 HISPANO BELGA ECONOMISTAS & AUDITORES, S.L.
2597 GUIDO CIMADOMO.
2598 CARLOS GARCÍA-NALDA GONZÁLEZ
2599 UNIÓN INTEGRADA DE ARQUITECTOS, S.L.P.
2600 ESTEPA & MOLINA ARQUITECTOS, S.C.P.
2601 MARIANO PONCE ORTIZ DE INSAGURBE.
2602 ARQUIMOS, S.C.
2603 MABS INTERNATIONAL MARKETING SERVICCS, S.L.
2604 MABS % PARTNERS, S.L.
2605 ANA DOMÍNGUEZ MARTOS. 
2606 MARTA VILANUEVA ROMERO.
2607 TELECYL, S.A.
2608 SOPORTES PUBLICITARIOS INTEGRALES, S.L.
2609 LISABESUR ARQUITECTOS, SLP.
2610 JOSÉ LUIS ALEMANY LÓPEZ.
2611 A + ARQUITECTOS, S.L.
2612 TARGET PUBLICIDAD Y COMUNICACIÓN, S.L.
2613 HISPANO ALMERÍA, S.A.
2614 ALCONSAN ALMERÍA, S.L.
2615 OCRISAT-75, S.L.
2616 OLE AXARQUÍA PROPERTIES, S.L.
2617 AROA, S.L.
2618 CONSOHISPANICA, S.L.U.
2619 DECOCASA, S.C.
2620 SERVICÓN ANDALUCÍA, S.L.
2621 ROBERTO GONZÁLEZ LÓPEZ.
2622 ROFEZ CONSTRUCCIONES, S.L.

2623 FERSUMAR Y EQUIPAMIENTO, S.L.
2624 ROPA LIMPIA ORIPPO, S.L.
2625 VICENTE ANTONAYA LÓPEZ.
2626 ANDALUZA DE GESTIÓN AUDIOVISUAL, S.L.
2627 INFORMACIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA, S.L.
2628 MOVIENTOS DE TIERRAS Y EXCAVACIONES TRAYAMAR, S.L.
2629 MOROTE TRADUCCIONES, S,L.
2630 LAUREANO TOMÁS SAPIÑA.
2631 JOSÉ IGNACIO GARCÍA VÁZQUEZ.
2632 WWB DE CONFIANZA ANDALUZAS COOP-AND.
2633 AGROVAZQUEZ, S.L. Y TRITURADOS Y LORCI, S.L.
2634  CENTRO DE ASESORIA LEGAL Y ESTUDIOS ECONÓMICOS 

DEL SUR, S.LL.
2635 NORMATIVAS OFICIALES SEÑALIZACIÓN Y CONTROL.
2636 EMCON ASESORES, S.L.
2637 EQUIO DE INVESTIGACIÓN SOCIOLÓGICA, S.A.
2638 INSTITUTO DE ESTUDIOS SOCIALES Y DE MERCADO, S.L.
2639 QUOTA RESEARCH, S.A.
2640 SELVIA VICTORIA Y CARRILLO, S.L.U.
2641 NAVARRO 200, S.L.
2642 GRUPO NETEMAN, S.L.
2643 RUIZ NICOLI LÍNEAS ANDALUCÍA, S.L.
2644 ENRIQUE LIGER MARTÍN-AFOBAN.
2645 MCCANN ERICKSON, S.A.
2646 STAMPA DIGITAL PRINT & TECNICAL PROJECT, S.L.
2647 DOT THE EVE, S.L.
2648 ROS & ANDALUCÍA, S.L.
2649 MARCO ANTONIO MERINO TORRES.
2650 COMUNICACIÓN Y DESARROLLO CORPORATIVO.
2651 BASSAT OGILUY COMUNICACIÓN, S.L.
2652 ISOTROL, S.A.
2653 TAPSA AGENCIA DE PUBLICIDAD, SLU.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Sevilla, 6 de marzo de 2009.- El Presidente, Luis Escribano 
del Vando. 

 CORRECCIÓN de errores de la Orden de 16 de fe-
brero de 2009, por la que se establece la descripción, 
diseño y características técnicas de la uniformidad de las 
Policías Locales, Vigilantes Municipales y Alumnado de 
la Escuela de Seguridad Pública de Andalucía, Escuelas 
Concertadas y Escuelas Municipales de Policía Local.

Advertidos errores en los puntos 1.1 y 2.2 del Anexo III de 
la Orden de 16 de febrero de 2009, por la que se establece la 


